

Protokół Nr XLII.2022
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo
odbytej w dniu 08 września 2022 roku
w remizie OSP w Starym Kurowie

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu
<https://www.youtube.com/watch?v=48m4LmwPwSA&t=4s>

Na 15 radnych na Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy obecnych było 12 radnych zgodnie z listą obecności.

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli:

- Magdalena Szydełko – Wójt Gminy Stare Kurowo
- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo
- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo
- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo
- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy

Proponowany porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1).
4. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (projekt nr 2).
5. Zamknięcie XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.

1. Otwarcie obrad XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum.

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 16⁰¹ otworzył Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady Gminy, powitał Panią Magdalenę Szydełko – Wójtą Gminy, Pana Łukasza Węglarz – Zastępcę Wójta Gminy, Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy, Panią Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy oraz radnych. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare Kurowo w Nadzwyczajnej Sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności radnych w załączeniu do protokołu).

2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji.

Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, witam wszystkich bardzo serdecznie. Szanowni Państwo, po krótko opowiem Państwu w jakim celu dzisiaj się spotkaliśmy. Jest to sytuacja dosyć pilna. W związku z przechodzącymi w lutym tego roku zjawiskami

atmosferycznymi, wichurami głównie. Byliśmy tak naprawdę odcięci od prądu. Zarząd Województwa Lubuskiego zdecydował się po tym wszystkim na wiosnę, ażeby przekazać pewną pulę na każdy Powiat. Dla naszego Powiatu taka pula została przekazana. Po spotkaniu z Panem Starostą dowiedzieliśmy się, że dla naszej gminy zostanie przekazane 50 000,00 zł na zakup niezbędnych rzeczy w sytuacji kryzysowej. I ten podział wyglądał by w ten sposób 50 000,00 zł w tym 20 000,00 zł z których mogą zostać zakupione rzeczy typu: kosy spalinowe, piły spalinowe, łopaty. To co jest potrzebne w sytuacji jakiś wichur czy zalania. A pozostała kwota na sprzęt. I tutaj my po długich rozmowach i analizach z Panem Prezesem PGKiM ustaliliśmy, że niezbędny dla nas byłby w takiej sytuacji kryzysowej agregat prądotwórczy, który będzie pracował przy Stacji Uzdatniania Wody, żebyśmy w tej sytuacji przynajmniej wodę mieli, skoro nie będzie prądu. To jest dosyć duża Stacja nasza więc potrzeby też są spore i w tych 30 000,00 zł nie zmieścimy się. Po rozeznaniu ofertowym otrzymaliśmy takie kwoty, że taki agregat który sprostałby naszym oczekiwaniom będzie na tą chwilę kosztował 63 000,00 zł. Tutaj z tej puli od Starostwa mamy 30 000,00 zł, brakuje nam 33 000,00 zł. Teraz Starostwo będzie ogłaszało przetarg i też nie wiemy jakie będą kwoty. Mamy nadzieję, że zmieścimy się w tej kwocie, bo to też wszystko z dnia na dzień się zmienia. To też chcemy dzisiaj wprowadzić te środki, żeby Starostwo mogło przystąpić do przetargu. To będzie przetarg dla wszystkich 5 gmin i dla siebie oni również będą zakupywać takowy sprzęt. Czy macie Państwo jakieś pytania co do tego?

Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, to jest ścisły podział na te 20 000,00 zł na sprzęt dodatkowy?

Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, tak jest to ścisły podział, taki dostaliśmy narzucony. I podkreślę, że ten sprzęt będzie przekazany dla naszej gminy. To już będzie u nas, dla nas. Z tych 20 000,00 zł będzie zakupione: pilarka spalinowa, kosa sthil, szlifierka akumulatorowa, wiertarko-wkrętarka, zestawy kluczy płaskich nasadkowych, przedłużacze, szpadle, koce. To są re rzeczy, które będą za 20 000,00 zł. A ta druga pula 30 000,00 zł plus te nasze 33 000,00 zł, które dołożymy to będzie zakupiony agregat prądotwórczy.

Pani Halina Andrzejczak – radna, to będzie dla naszej gminy?

Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, tak dla naszej gminy. Inne gminy też dostały takie dofinansowanie.

Pani Halina Andrzejczak – radna, ja mogę powiedzieć, że jak najbardziej celowy jest to zakup takiego agregatu. PGKiM posiada agregat ale on jest mały i on wystarcza tylko doraźnie. A jeżeli będą wyłączania prądu, a rządzący i wszyscy w koło mówią, że takie sytuacje będą, no to po prostu nie będziemy mieli wody, nikt z nas nie będzie miał, cała gmina. Bo Stacja Uzdatniania Wody nie będzie pracowała na tym agregacie co mamy bo jest mały i może starczyć na godzinę, czy ileś zasilania i później on nie wytrzyma i będziemy bez wody.

Pan Krzysztof Sanocki – Przewodniczący Rady, żeby to uściślić ten agregat starczy na całą gminę?

Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, ten agregat będzie usadowiony przy Stacji Uzdatniania, a Stację mamy jedną na całą gminę.

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1).

Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, Szanowni Państwo zmiany jakie zostały wprowadzone do uchwały budżetowej to jest tak:

- po stronie dochodów zwiększamy dochody o 33 000,00 zł z wpływów z podatków i darowizn oraz czynności prawnych, Przeznaczamy to na wydatek, który wcześniej Pani Wójt omówiła.

Po zmianach plan dochodów budżetu gminy wynosi 25 640 013,40 zł. Plan wydatków wynosi 29 519 969,67 zł. Zmieniamy załącznik o dotacjach i zmieniamy załącznik o wydatkach majątkowych. Jeżeli są jeszcze jakieś pytania, bardzo proszę.

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 08 września 2022 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 12 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XLII.228.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu).

4. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (projekt nr 2).

Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, jeżeli są wprowadzone zmiany w uchwale budżetowej musi być podjęta taka uchwała o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. To jest tak jakby Państwo dawali zgodę na udzielenie pomocy finansowej. Musi być taka uchwała intencyjna podjęta.

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 08 września 2022 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 12 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XLII.229.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu).

5. Zamknięcie XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo Pan Krzysztof Sanocki o godz. 16¹⁰ zamknął obrady XLII Nadzwyczajną Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.

W trakcie obrad XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 08.09.2022r. Rada Gminy podjęła następującą uchwałę:

1. Uchwała Nr XLII.228.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

2. Uchwała Nr XLII.229.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.

Protokołowała:
Inspektor ds. Organizacyjnych i RG

(-) Małgorzata Rodzeń

Przewodniczył:
Przewodniczący RG Stare Kurowo

(-) Krzysztof Sanocki